Universidade Federal de Pelotas
Centro de Letras e Comunicação

PORTARIA Nº 37, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024
A DIRETORA do Centro de Letras e Comunicação, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO Processo 23110.033273/2021-21, ATA da Área de Língua Brasileira de
Sinais-LIBRAS do CLC (2902816), de 19 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

CONSOLIDAR o Núcleo Estruturante Docente - NDE do curso de Licenciatura em
Letras Libras/Literatura Surda, que passa a ter a seguinte composição:

- Angela Nediane dos Santos;

- Bruna Branco;

- Fabiano Souto Rosa;

- Aline Kaster;

- Francielle Cantarelli Martins;

- Antonielle Cantarelli Martins;

- Márcio Friedrich.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA DOUMID DAMASCENO,
Diretora, Centro de Letras e Comunicação, em 23/12/2024, às 10:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2904550 e o código CRC 74CCDF2F.

Referência: Processo nº 23110.012425/2020-71 SEI nº 2904550

Portaria Interna 37 (2904550)         SEI 23110.012425/2020-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Interna 37 (2904550)